Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 мая 2024 года

№ 862
г.Могоча

О выделении денежных средств муниципальным общеобразовательным учреждениям  на приобретение учебников по программе начального общего образования (1 класс)

Во исполнение муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Могочинский район» на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального  района «Могочинский район» № 496 от 09.10.2020 г.,  руководствуясь Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока использования исключенных учебников», Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:
1. Выделить денежные средства муниципальным общеобразовательным учреждениям  на приобретение учебников по программе начального общего образования (1 класс)  в 2024 году, в следующем размере:
	№

п/п
	Наименование

учреждения
	Количество

(шт.)
	Наименование товара

	Требуемая сумма

	1
	МОУ ООШ № 94 п.Таптугары
	16
	учебник по программе начального общего образования (1 класс)
	9 809,00р.

	2
	МОУ СОШ № 102

 п. Амазар
	160

	192 000,00р

	3
	МОУ СОШ № 92

г. Могоча
	315

	190 870,00р

	4
	МОУ СОШ № 34

с. Сбега
	150

	105 985,00р

	5
	МОУ СОШ № 1

 г. Могоча
	410

	721 000,00р

	6
	МОУ СОШ № 27 им. Ф.Т.Цветкова п.Ключевский
	90

	50 962,00р

	7
	МОУ СОШ № 33 п.Давенда
	43

	34 500,00р

	8
	МОУ СОШ № 82 п.Ксеньевка
	198

	140 500,00р

	9
	МОУ СОШ № 35 с.Семиозерный
	90

	77 200,00р

	 1 522 826,00р

2. Комитету по финансам администрации Могочинского муниципального округа обеспечить финансирование общеобразовательных учреждений.
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.
5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования
Глава
Могочинского
муниципального округа

А.А. Сорокотягин